

Generalforsamling i Nationalpark Thy VENER, afholdt 23.9.2021 i Nationalparkcenter Thy, Vorupør

Referat

Tilstede var omkring 30 personer.

Inden selve generalforsamlingen var Thisted borgmester Ulla Vestergaard inviteret til at tale om samspillet mellem Thisted Kommune og Nationalpark Thy, Cold Hawaii og Cold Hawaii Inland, ligesom hun kom ind på spørgsmålet om udvidelse af nationalparken til Bulbjerg og forslaget om naturnationalpark i Thy.

1. Verner Hastrup Petersen blev efter forslag fra bestyrelsen valgt til dirigent.

Han konstaterede, at generalforsamlingen i foråret 2020 var blevet aflyst på grund af corona-pandemien. Det var en force majeure-situation, og derfor må det siges at være OK.

Generalforsamlingen for 2021 er af samme grund udskudt til afholdelse i september. GF er lovligt indkaldt med minimum tre ugers varsel.

2. Stemmetællere vælges hvis nødvendigt.

3. Formand Mads Agerholms beretning omfattede derfor to år.

Fra 2019 kunne han berette om følgende højdepunkter:

A. 15. januar havde bestyrelsen den glæde at kunne overrække de 1,5 mio. kr. til det nye centerbyggeri i Vorupør – det store pengebeløb er indsamlet blandt virksomheder, foreninger og private med tilknytning til Nationalpark Thy.

B. 2019 var året, hvor vi fik implementeret vores nye vedtægter, der bl.a. indebærer en ny struktur for bestyrelsen med 5 generalforsamlingsvalgte og fire valgt fra aktivitetsgrupperne: Lodbjerg Fyr, besøgscentrene i Stenbjerg og Vorupør, Naturens besøgsvenner og stivogterne og endelig cykelgruppen/Hanstholm Fyr.

Den struktur – med fire valgt fra aktiviteterne – giver en god kontakt til alle frivillige. Sammen med de nye frivilligstrategier og frivilligpolitikken, som samarbejdet med sekretariatet hviler på, er der etableret et rigtig godt samarbejde, som omfatter alle frivillige i hele nationalparken.

C. Indvielse af Lodbjerg Fyr 25. maj. Dermed startede den største frivillig-satsning i 2019. Restaurering af madpakkehuset ved Lodbjerg Fyr – kaldet "hønehuset" blev gennemført og afsluttet i 2019 af en gruppe frivillige med et flot og meget funktionelt resultat.

D. Årets udflugt gik til Lille vildmose-centret. Her var NPT Venner medarrangør. På tilbageturen var der guidet rundvisning ved Vindmølletestcentret i Østerild. Turen sluttede med fællesspisning på Bryggen i Thisted, ca. 50 deltog.

E. Gå i gang-turene er blevet gennemført ugentligt fra april til oktober, og der har været cirka 55 deltagere pr. gang på turene, der har en længde på 5-8 km. Der er blevet afviklet cykelture med fortælling – fire lange og fire korte ture. Til slutningen har ikke været så stabil, så vi besluttede at finde en ny formel for turene.

F. NPT Venner er også bindeled til en stor flok af stivogtere. Der er venteliste, så det er en eftertragtet tjans at være stivogter. Det giver ejerskab til Nationalparken at være med. Peer fra bestyrelsen koordinerer mellem stivogterne og Naturstyrelsen Thy.

G. Naturens Besøgsvenner er også med. De fører tilsyn med sjældne planter – i et samarbejde med BFN og sekretariatet.

Beretning fra 2020:

A. Foreningen var medarrangør på afholdelse af nytårskur for frivillige i Hurup.

B. Foreningen havde planlagt en masse aktiviteter, men meget blev aflyst på grund af Covid 19 – også en 2-dages jubilæumsudflugt for alle frivillige (for at fejre 10 år med frivillige i NPT).

C. Lodbjerg fyr havde en god sæson, og det lykkedes stort set at holde åbent som planlagt.

D. Lige inden sommerferien underskrev "Nationalpark Thy VENNER" en ny samarbejdsaftale med Nationalpark Thy. Aftalen er et resultat af de nye frivilligstrategier som er blevet udarbejdet hen over det seneste år, og de nye vedtægter i vores forening som blev vedtaget på generalforsamlingen i 2019.

Vi lægger os tæt op af sekretariatets procedure for at være aktiv frivillig, dvs. man skal have underskrevet en frivilligkontrakt med sekretariatet for at kunne varetage en frivilligaktivitet, også de funktioner der kører i vores regi. Samtidigt give underskrift af en kontrakt mulighed for at være medlem af foreningen kontingentfri. Det skal pointeres at du kan fint være frivillig uden at være medlem af foreningen, en mulighed ikke ret mange benytter. En anden pointe er, at man også kan fint være fulgyldigt medlem af foreningen, uden at være aktiv frivillig.

E. I begyndelsen af juni opgav vi at afholde generalforsamling. Vi udsendte en lille beretning og vores reviderede regnskab til medlemmerne – samt meddelelse om, at alle, der var på valg, var villige til genvalg. Ingen klagede over den procedure.

F. Så småt kom der gang i aktiviteterne, og mange valgte at udforske Thy i et år, hvor det ikke var muligt at rejse udenlands på grund af restriktioner.

G. Den 30. september havde vi det sidste bestyrelsesmøde hvor vi mødte fysisk op. På det møde blev det bla. besluttet at anskaffe en trailer til at drive PR fra. Med fondsmidler fra Sparekassen, aktivitetspuljen fra Nationalpark Thy og egne midler lykkedes det os at få finansieret projektet.

Hen over efteråret og vinteren gik vi over til at holde bestyrelsesmøder over web.

4. Kasserer Svend Aage S. Christensen uddelte fotokopier af regnskab for de to år.

I 2019 viste årets resultat et underskud på 3616 kroner. Saldo ved årets slutning viste 13266 kroner.

I 2020 viste årets resultat et underskud på 9594 kroner. Saldobalance ved årets slutning viste 3671 kroner.

I bemærkningerne til regnskabet fremgår det, at foreningen har 15.000 kroner til gode fra Nationalpark Thy i medlemsstøtte for 2020 (aktivitetspuljen). Desuden har foreningen 25.000 kroner til gode i tilskud til indkøb af info-trailer.

Regnskaberne, der begge har revisionspåtegningerne "intet at bemærke", blev godkendt af generalforsamlingen.

5. Budgettet for 2021 viser indtægter på 67.000 kroner (inklusive tilgodehavender på 40.000 kr. fra 2020). Der er budgetteret med udgifter på 39.500 kroner. Budgettet blev godkendt.

6. Bestyrelsen havde foreslået uændret kontingent i 2021, og det blev godkendt.

7. Der var ikke indkommet forslag udefra til dagsordenen. Men bestyrelsen havde stillet forslag om vedtægtsændring af § 4, stk. 5, punkt 10.

Repræsentanterne fra aktivitetsområderne vælges blandt de frivillige, tilknyttet Nationalpark Thy, der har skrevet kontrakt med frivilligkoordinatoren i Nationalpark Thy's sekretariat. Valgperioden er to år de første år (2019) vælges 2 for et år og 2 for en toårig periode, valgperioden for de valgte afgøres ved lodtrækning. Bestyrelsen i Nationalpark Thy VENNER og Nationalpark Thy's daglige ledelse udarbejder en strategi for valg senest 6 måneder efter godkendelse af vedtægtsændringerne. Herefter afholdes valg.

Ændres til:

De fire repræsentanter vælges blandt de frivillige, der er tilknyttet Nationalpark Thys aktivitetsområder og samtidig har skrevet kontrakt med frivilligkoordinatoren i Nationalpark Thys sekretariat. Repræsentanterne til bestyrelsen i Nationalpark Thy VENNER vælges på det første opstartsmøde i grupperne. Valgperioden er to år.

Vedtægtsændringen blev vedtaget.

8. Genvalg til bestyrelsesmedlemmerne Peer Nannestad Møller, Karsten Thurøe og Lone Lærke Krog samt suppleant Lisbeth Pilgaard. Ny suppleant er Vagn Kristensen.

9. Revisor Jon Johnsen blev genvalgt – og ligeledes revisorsuppleant Ole Westergaard.

For referatet, 9/11/21/ Lone Lærke Krog

Godkendt af dirigent Verner Hastrup Petersen

(dato og underskrift)

d. 15. nov. 2021



